
ZPRAVODAJ

leden 2023 - březen 2023



Úvodní slovo

Vážení klienti, rodinní příslušníci, milí kolegové,

máme za sebou lednové mrznoucí dny, únorová zamilování i střípky jara z měsíce března.
Konečně nám začíná jedno z nejvoňavějších období roku. Snad si budeme moci užívat
více slunečných dní a těšíme se na společně strávený čas opět venku.

Poslední tři měsíce se pro naše klienty nesli ve znamení zážitků, kultury, mlsání a
nechyběli ani zvířátka.

V lednu jsme odstrojili vánoční stromečky a také nás navštívili Tři králové. Velkou radost
všem přinesla přítomnost sněhově bílé fenky Belly.

V únoru jsme slavili svátek zamilovaných. Klienti si pochutnávali na výborných muffinech,
které nám připravila Barbora Bočková, tímto ji za sladké pohlazení mockrát děkujeme. O
příjemný kulturní zážitek se nám postaraly děti z Dětského folklórního souboru Úsměv a
úsměv na rtech klientům vykouzlily také zážitky s dětmi ze ZŠ Edvarda Beneše.

V Březnu jsme slavili Mezinárodní den žen, všechny ženy byli obdarovány růží.  Prožili jsme
společně čínský den a také k nám zavítalo loutkové divadlo.

Každý měsíc nám zpříjemňují dny pracovnice z MINIZOO z Opavy, které vždy donesou
zvířátka na pomazlení, od želvy, korely, ježka, agamy až po roztomilé morče Skinny, které
je mezi klienty velmi oblíbené.

Velké poděkování opět patří rodinným příslušníkům za skvělou spolupráci a porozumění.
Jsme vždycky připraveni naslouchat nejen potřebám našich klientů, ale také Vašim
potřebám, jsme tady pro Vás. Dále bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům
Alzheimer Home za dobře odváděnou práci.

 

Ema Strouhalová

ředitelka ALZHEIMER HOME Opava

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Oslava Tří králů

Na začátku ledna jsme si v ALZHEIMER HOME Opava připomněli příběh Tří králů a vyrobili si
jejich koruny.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Lednová narozeninová oslava

Ve středu jsme v ALZHEIMER HOME Opava oslavili naše lednové jubilanty.  Hrála nám
skvělá živá hudba, tančilo se, zpívalo a všichni jsme si oslavu pořádně užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Návštěva fenky Belly

V ALZHEIMER HOME Opava nás dnes navštívila krásná fenka Bella , která svou
přítomností potěšila nejednoho klienta. Rozdala mnoho úsměvů a postarala se klientům o
úžasný den.  Děkujeme za návštěvu! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Procházka do parku

S klienty ALZHEIMER HOME Opava jsme využili pěkného počasí a vyrazili do nedalekého
parku. Poseděli jsme na lavičkách a obdivovali krásy našeho města.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Návštěva dětí ze ZŠ

Včera za námi do ALZHEIMER HOME Opava přišly děti ze ZŠ Edvarda Beneše v Opavě a
společně jsme tvořili. Vyzkoušeli jsme si rytí do keramických tabulek a malování na fólie.
Všichni jsme si to moc užili a těšíme se na další společně strávené chvíle! Děkujeme za
návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Dámský koutek

V ALZHEIMER HOME Opava pořádáme dámský relaxační koutek plný pohody, úsměvů a
rozmasírovaných nohou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Pánský klub

V ALZHEIMER HOME Opava uspořádali pánský klub, ve kterém jsme se podívali na hokejový
zápas, zahráli si Žolíka a připomněli si, čím se kdysi jezdilo.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Valentýnské mlsání

V ALZHEIMER HOME Opava bychom chtěli poděkovat Barče Bočkové za napečení
včerejších valentýnských muffinů pro naše klienty a zaměstnance. Byly vynikající a
všichni si je pochvalovali. Moc děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Návštěva z Minizoo Opava

Nový týden jsme v ALZHEIMER HOME Opava odstartovali pořádně zvesela. Přišla za námi
paní Tomanová z Minizoo Opava a vzala s sebou spoustu zvířecích kamarádů. Všichni
jsme z nich byli nadšení a těšíme se na další návštěvu. Děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Únorová oslava narozenin

Únorové narozeniny klientů ALZHEIMER HOME OPAVA jsme oslavili opět v dobré náladě.Moc
všem děkujeme za účast!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Dětský folklorní soubor Úsměv Opava

V únoru jsme byli poctěni vystoupením Dětský folklorní soubor Úsměv Opava. Byla to
krásná podívaná, moc děkujeme za návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Den s dětmi zaměstnanců

V  ALZHEIMER HOME Opava jsme přivítali děti našich zaměstnanců a vytvořili s nimi ptáčky,
kteří nám pomalu ale jistě přivolávají jaro. Děkujeme za návštěvu a těšíme se na další
setkání.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Mezinárodní den žen

8.3. jsme v ALZHEIMER HOME Opava oslavili MDŽ. Děkujeme dětem ze Základní škola
Opava, Edvarda Beneše 2 za přáníčka ve formě vyrobených papírových kornoutových
květinek. Přejeme všem ženám, dámám, slečnám a dívkám krásný svátek plný lásky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Čínský den

V ALZHEIMER HOME Opava rádi zkoušíme nové věci, a proto jsme si dnes připravili sushi.
Byl to pro všechny nový zážitek, ale moc nadšenců sushi se mezi našimi klienty nenašlo.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Březnová oslava narozenin

V ALZHEIMER HOME Opava jsme oslavili narozeniny našich březnových jubilantů. Moc tímto
děkujeme rodinám oslavenců, zaměstnancům a především klientům za nádhernou
atmosféru plnou lásky, úsměvu i slziček štěstí. Moc jsme si to všichni užili a těšíme se na
příště.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Loutkové divadlo

V ALZHEIMER HOME Opava byli poctěni návštěvou P. Milana Šťastného s představením
loutkového divadla a zpěvu s doprovodem na kytaru. Užili jsme si představení o
Koblížkovi. Moc se to všem líbilo, zasmáli jsme se a zavzpomínali na dětská léta..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v lednu?

Hana 70 let, Přemysl 80 let, Marta 78 let, Dagmar 64 let, František 90 let,

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Hana 76 let, Zdeňka 61 let, Marie 83 let, Ludmila 80 let, Dorota 83 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

Jana 53 let, Marie 87 let, Františka 93 let, Marie 75 let, Miroslav 79 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Ema Strouhalová
Ředitelka zařízení

Bc. Eva Urbančíková
staniční sestra

Jana Horáková
Vedoucí péče

Mgr. Iveta Navrátilová
Sociální pracovnice

Aktivizační pracovnice Pečovatelky

Mgr. Michaela Valčíková
Klientský servis (příjem nových klientů)

ALZHEIMER HOME Opava

Holasická 1154/2
Opava-Kateřinky, 747 05

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21

+420 720 039 253
ema.strouhalova@alzheimerhome.cz

+420 737 884 330
eva.urbancikova@alzheimerhome.cz

+420 732 297 822
jana.horakova@alzheimerhome.cz

+420 737 885 084
iveta.navratilova@alzheimerhome.cz

+420 732 297 838
aktivizace.opava@alzheimerhome.cz

tel.: +420 731 082 890

+420 724 383 772
michaela.valcikova@alzheimerhome.cz

tel:+420 720 039 253
mailto:ema.strouhalova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 884 330
mailto:eva.urbancikova@alzheimerhome.cz
tel: +420 732 297 822
mailto:%20jana.horakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 885 084
mailto:iveta.navratilova@alzheimerhome.cz
tel:+420 732 297 838
mailto:aktivizace.opava@alzheimerhome.cz
tel:tel.: +420 731 082 890
tel:+420 724 383 772
mailto:michaela.valcikova@alzheimerhome.cz

